
 
SETTORE 

 
 AMMINISTRATIVO 
 

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

Prof. Raffaele Casciaro 

 
• Scuola di specializzazione in Beni Archeologici 

• Corso di Laurea in Beni Culturali 

• Corso di Laurea in DAMS 

• Corso di Laurea magistrale in Archeologia 

• Corso di Laurea magistrale in Digital Humanities 

• Corso di Laurea magistrale in Progettazione e 

Gestione dei Sistemi Produttivi Audiovisivi e 

Performativi 

• Corso di Laurea magistrale in Storia dell'Arte 

 

PROGETTO “ROCA ARCHAEOLOGICAL PROJECT”.  

RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. TEODORO SCARANO 

____________________________________________________________________ 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

Oggetto: Approvazione atti. Avviso pubblico di procedura comparativa per l’affidamento di n. 1 

incarico di prestazione occasionale per le attività relative al Progetto “ROCA 

ARCHAEOLOGICAL PROJECT”. Responsabile scientifico prof. Teodoro Scarano. 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto lo  Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. 597 del 7.11.2017; 

Visto  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 

7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, emanato dall’Università del Salento con D.R. 

n. 46 del 24.01.2014; 

Visto  il D.D. n. 21/2022 del 01.02.2023, con il quale è stata indetta una procedura comparativa 

attraverso la valutazione dei curricula per l’affidamento di n. 1 contratto di prestazione di 

lavoro autonomo occasionale nell’ambito del Progetto “ROCA ARCHAEOLOGICAL 

PROJECT” - Responsabile scientifico prof. Teodoro Scarano; 

Visto il D.D. n. 37/2023 del 21.02.2023 relativo alla nomina della Commissione giudicatrice per 

l’affidamento di n. 1 incarico indicato in epigrafe; 

         Visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice acquisiti al protocollo del Dipartimento in 

data 01.03.2023 con n. 55295 e con n. 55779;       

Verificata la regolarità della procedura; 

Considerata la disponibilità finanziaria sui fondi del Bilancio Unico di Ateneo, assegnati alla gestione del 

prof. Scarano nell’esercizio finanziario di competenza 2023 per un totale di € 4.500,00 -UPB 

prj.ric.scarano.melendugno.2021” Vincolo n. 334/2023; 

DECRETA 

Art.1  Approvare gli atti della selezione pubblica, mediante procedura comparativa, attraverso 

valutazione dei curricula, per l’affidamento di n. 1 contratto di prestazione di lavoro 

autonomo occasionale nell’ambito del Progetto “ROCA ARCHAEOLOGICAL PROJECT” - 

Responsabile scientifico prof. Teodoro Scarano; 

 

Art.2 Dichiarare vincitrice della selezione medesima per l’espletamento delle attività di seguito 

descritte la dott.ssa Nicoletta PERRONE. 

 

ATTIVITA’ DA SVOLGERE: 

- Revisione della documentazione archeologica (giornale di scavo, schede US, piante 

di strato, foto di scavo, elenchi materiali, scheda antropologica da campo, schede 

materiali botanici da campo) relativa alle campagne di scavo 2008 e 2022 della 

Tomba Ipogeica 1 di Roca Vecchia (Melendugno, LE); produzione di relazione 

scientifica, elenco US, schede US informatizzate, schede SAS e CA/MA 

informatizzate, diagramma stratigrafico, elenco informatizzato dettagliato dei 





 
SETTORE 

 
 AMMINISTRATIVO 
 

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

Prof. Raffaele Casciaro 

 
• Scuola di specializzazione in Beni Archeologici 

• Corso di Laurea in Beni Culturali 

• Corso di Laurea in DAMS 

• Corso di Laurea magistrale in Archeologia 

• Corso di Laurea magistrale in Digital Humanities 

• Corso di Laurea magistrale in Progettazione e 

Gestione dei Sistemi Produttivi Audiovisivi e 

Performativi 

• Corso di Laurea magistrale in Storia dell'Arte 

 

PROGETTO “ROCA ARCHAEOLOGICAL PROJECT”.  

RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. TEODORO SCARANO 

____________________________________________________________________ 

 

materiali rinvenuti (ceramici, botanici, faunistici, antropologici, small finds), 

riordino foto di scavo ed elenco informatizzato, selezione foto rappresentative e 

relativo elenco informatizzato: 

 

RESPONSABILE DELL’ESECUZIONE DELL’INCARICO 

Prof. Teodoro Scarano 

 

DURATA DELL’INCARICO 

da svolgersi in un periodo complessivo di mesi 3 (tre) 

 

CORRISPETTIVO 

Il corrispettivo per la prestazione in questione viene stabilito in un importo lordo di          

€ 4.500,00 (quattromilacinquecento/00) compresi gli oneri a carico 

dell’Amministrazione e IVA e contributi se dovuti, e sarà corrisposto in un’unica rata. 

 

Art. 3 Stabilire che la suindicata vincitrice, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal 

Regolamento d’Ateneo citati in premessa, svolgeranno le attività previste dal programma di 

ricerca, di cui al bando dell’avviso pubblico citato, successivamente alla sottoscrizione fra le parti 

del contratto di diritto privato stilato, sulla base dello schema tipo approvato. 
 

Il Direttore del Dipartimento 

                          Prof. Raffaele Casciaro 

 

  


		2023-03-02T10:13:17+0000
	CASCIARO RAFFAELE




